

یادداشت

نامزد سایه چیست و چرا می‌توان به حضورش در انتخابات فکر کرد؟

فرشید غضنفرپور
روزنامه‌نگار

خبرگزاری ایلنا گزارشی درباره‌هم‌اندیشی شورای عالی‌اصلاح‌طلبان باحسن روحانی، رئیس‌جمهوری منتشر کرده که علاوه بر اهمیت خبری و انتخاباتی آن به یک دلیل مهم حایز اهمیت است. در این جلسه چنانکه می‌دانیم اعضای شورای عالی اصلاح‌طلبان و حسن روحانی بر سرر حضور یا عدم حضور نامزد پوششی در کنار حسن روحانی برای انتخابات پیش روی ریاست‌جمهوری بحث کرده‌اند. این نقل قول حسین مرعشی‌ازمرحوم آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی بود که ضرورت وجودنامزد سایه را هم‌زمان بازندبکی به ایام انتخابات مطرح کرد. عبدالله ناصری، تحلیلگر سیاسی وازاصلاح‌طلبان عضوینباداران روز گذشته به‌سایت‌انتخاب گفته‌است «اگر چه مطابق نقل قول حسین مرعشی، آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی توصیه کرده است که روحانی با نامزد سایه وارد رقابت‌های انتخاباتی بشود اما تصمیم‌گیری درباره این موضوع به خود حسن روحانی واگذار شده است.» بنا به دلایل مختلف این تصمیم می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر شیوه تبلیغات و نیز رقابت حسن روحانی با رقبای احتمالی در انتخاباتی آتی بگذارد. عبدالله ناصری در گفت‌وگویی با سایت انتخاب تصریح کرده که با حضور نامزد سایه مخالف است به گفته او اگر این نامزد در قند و قواره خود آقای روحانی باشد، ورود او به انتخابات کار بی‌معنایی خواهد بود و اگر افرادی که کوچکتر از وی بوده، بخواهند وارد این عرصه شوند، شأن آقای روحانی را پایین می‌آورد. با وجود آنکه از نظرات و تحلیل‌های ارزشمند سیاسی آقای ناصری در این صفحه به کرات استفاده شده و خواهد شد با اندکی احتیاط می‌توان گفت این استدلال نمی‌تواند دربرگیرنده همه واقعیت‌های موجود در صحنه سیاسی کشور باشد. نخست آنکه در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته همین تاکتیک نامزد پوششی بود که تا حد زیادی منجر به برتری حسن روحانی در برابر یکی از رقبایش یعنی سعید جلیلی شد. سعید جلیلی نه در مجال لفظی با حسن روحانی که با گردیده‌گوش علی‌اکبر ولایتی در مناظرات تلویزیونی ابتکار عمل را از کف داد و البته این هم درست است که برای آقای دهنده‌گان ایرانی مسجل شده‌بود شیوه‌مذاکراتی او پاک‌ترین‌اشوتن به جای نخواهد رسید. از نسوی دیگر بنیادفراموش کرد که مناظره‌های تلویزیونی از سال ۸۸ به بعد همواره نقشی تأثیرگذار در نتیجه‌انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران داشت. تصور کنید دو یا سه نامزد اصولگرا در برابر تخاصن روحانی در مناظرات شرکت کنند در این صورت گفتمان اصولگرایی به تهیه‌ی ۴ برابر حسن روحانی زمان خواهد داشت تا دستاوردهای دولت در ۴ سال گذشته را زیر سوال ببرد. این موضوع به‌ظاهر هم اهمیت را نباید دستکم گرفت. اینها البته بخشی از مزایای حضور نامزد سایه و بیشتر مربوط به مناظره‌های تلویزیونی و انتخاباتی بود. در عین حال نباید فراموش کرد که حضور نامزد سایه می‌تواند از جهاتی هم تهدید به حساب بیاید. در یادداشت‌های آتی به‌روی دیگر حضور نامزد سایه خواهیم پرداخت.

میز خبر

رئیس قوه‌قضائیه:

دولت به ادعای بی‌اساس آمریکا درباره انتخابات ۹۲ پاسخ قاطع دهد

ایسنا | رئیس قوه‌قضائیه با اشاره به ادعاهای اخیر حقوق بشری آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران به‌ویژه ادعاهای بی‌اساسی که در گزارش وزارت امور خارجه این کشور درباره انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ در ایران مطرح شده است، خواستار واکنش و پاسخ قاطع دولت به این ادعاها شد. آیت‌الله آملی‌لاجرجانی در جلسه مسئولان عالی قضائی با اشاره به دعای حقوق بشری دولت آمریکا اقدام را یک رسم بیشکلی از نسوی ایالات متحده آمریکا توصیف کرد و گفت: آمریکایی‌ها که مستقیم و غیرمستقیم دستشان به انواع جنایات ضد‌حقوق بشری در ویتنام، فلسطین، عراق، افغانستان، یمن و سایر نقاط جهان آلوده است حق ندارند ادعای حقوق بشری علیه کشور ایران مطرح کنند. رئیس قوه‌قضائیه گزارش‌های حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی را مستند به اخبار کذب افراد و جریان‌های ضدانقلاب و توریت‌های منافی فراری از کشور عنوان کرد.افزود: ادعاهای آمریکا در این زمینه از نگاه جمهوری اسلامی ایران هیچ ارزشی ندارد و دولت آمریکا باید بداند که تکرار این روش‌های نخن‌ما با استفاده از ابزار منافقین برای حمله به جمهوری اسلامی، بی‌پاسخ نخواهد ماند.املی لارججانی با اشاره به واکنش و پاسخ‌های دستگاه قضائی به چنین گزارش‌هایی بر لزوم پاسخ قاطع دولت به این ادعاها در سطوح مختلف داخلی و بین‌المللی تأکید کرد و گفت: در گزارش اخیر وزارت خارجه آمریکا ادعاهای بی‌اساسی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ در ایران مطرح شده است و انتخاب د‌کتر روحانی به ریاست‌جمهوری را براساس انتخابات غیرآزاد عنوان کرده‌اند. رئیس قوه‌قضائیه تأکید کرد: دفاع از این که چه کسی در کشور ما به ریاست‌جمهوری می‌رسد، چنین ادعایی را توهین به دولت و ملت ایران می‌دانیم و از دولت می‌خواهیم که علاوه بر موضع‌گیری‌های مرسوم سختگوی محترم وزارت امور خارجه، در سطوح بالاتر پاسخی قاطعانه به این قبیل ادعاهای توهین‌آمیز بدهند.

با یگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری | حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز دوشنبه در دیدار دست‌اندر کاران راهیان نور و جمعی از سرداران و رزمندگان دفاع مقدس، دوران هشت‌ساله دفاع مقدس را یکی از ثروت‌های فرهنگی ناب و ارزشمند کشور دانستند و با تأکید بر این که راهیان نور، ابتکاری بسیار بزرگ و مهم و یک فناوری نوین برای استفاده از ثروت و معدن طلای دفاع مقدس است، گفتند: تنها راه مقابله با طراحی‌های فرهنگی بدخواهان، تولید فرهنگی و استفاده از ثروت غنی و سرچشمه قوی دوران دفاع مقدس در همه عرصه‌ها است. رهبر انقلاب اسلامی با تشکر از دست‌اندر کاران راهیان نور، با اشاره به تأکید خداوند در قرآن کریم مبنی بر یادآوری ایام‌الله و روزهای بزرگ و تأثیر گذار، دوران دفاع مقدس را از جمله ایام‌الله و روزهای تاریخ‌ساز ملت ایران خواندند و افزودند: به‌هیچ‌وجه نباید گذاشت که دفاع مقدس و درس‌های آن به فراموشی سپرده‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، راهیان نور را عاملی برای جلوگیری از فراموش شدن ارزش‌ها و درس‌های دوران دفاع مقدس خواندند و خاطر نشان کردند: برای پیشرفت و اعتلای هر کاری باید به‌طور مستمر از آن مراقبت کرد تا آن اقدام از مسیر اصلی منحرف نشود و البته پیشرفت و اعتلائ نیز با گفتن و آمار دادن محقق نمی‌شود، بلکه باید محصول و نتیجه کار را بر روی زمین مشاهده کرد. ایشان با اشاره به ثروت‌های طبیعی و انسانی ملت‌ها و کشورهای مختلف گفتند: ملت و کشور ایران دارای ثروت‌ها و نقاط قوت فراوان طبیعی و انسانی است اما یکی از مهم‌ترین ثروت‌ها و ارزش‌های فرهنگی، «وجود روحیه اعتقاد به مجاهدت و انگیزه حرکت در راه دین» در میان اکثریت مردم است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: «اعتقاد به ایستادگی در مقابل زور گوی و همچنین اعتقاد به این که «اگر ایستادگی کنیم بدون تردید بر دشمن غلبه خواهیم کرد»، از دیگر ثروت‌ها و ارزش‌های فرهنگی ملت ایران است که اگر زنده نگه داشته و به میدان آورده شوند، منشا کارهای بزرگی خواهند بود همانند آنچه که در پیروزی انقلاب اسلامی و در دوران دفاع مقدس اتفاق افتاد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در خصوص جنگ تحمیلی به یک نکته کلیدی و مهم اشاره کرد و گفت: علت شروع جنگ تحمیلی این بود که دشمن بعثی و حامیانش در مساحساس ضعف کردند و اگر از تصرف چندروزه تهران مطمئن نبودند، قطعاً جنگ را آغاز نمی‌کردند. ایشان تأکید کردند: این یک‌قاعده کلی است که «حساس ضعف موجب تشویق دشمن به حمله خواهد شد». بنابراین اگر می‌خواهید دشمن را از تهاجم منصرف کنید، باید از نشان دادن احساس ضعف بپرهیزیم و نقاط قوت فراوانی را که در اختیار داریم، آشکار کنیم. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر این که این قاعده کلی در عرصه‌های فرهنگی و اقتصادی نیز صادق است، افزودند: اشتباه برخی در چالش بزرگ اقتصادی که کشور اکنون در چار آن است، این بود که در زمینه اقتصادی اظهار ضعف شد و دشمن دید که این‌جا می‌توان فشار آورد و فشار را زیاد کردند. ایشان بعد از بیان این نکته‌بشار دیگر به موضوع

رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران «راهیان نور»:

اگر ایستادگی کنیم بر دشمن غلبه خواهیم کرد

◀ مسؤلان نگارند فیلم با کتاب صدرازش‌ها تولید شود ▶ دوران دفاع مقدس همچون نَفَس کشیدن برای ملت ایران بود و اگر این نَفَس کشیده نمی‌شد، ملت می‌مُرد



▶ تصویر: رهبران نور

دوران دفاع مقدس بازگشتند و با طرح این سوال که «با ایران واقعاً در زمان آغاز جنگ ضعیف بود»، به تبیین شرایط آن روزها پرداختند و خاطر نشان کردند: ایران در روزهای آغاز جنگ به‌صورت بالفعل ضعیف بود؛ زیر نیروی نظامی منسجم و منظم و تجهیزات کافی وجود نداشت و برخی از تجهیزات هم هنوز ناشناخته بودند و مهم‌تر اینکه، ملت ایران تا آن زمان تجربه جنگ نداشت. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: نتیجه شرایط آن روز، این شد که دشمن تا حدود ۱۲ کیلومتری اهواز پیشروی کرد اما با نهب امام بزرگوار که یکی از معجزات دهر و از آیات بزرگ الهی بود، نیروهای مسلمان و انقلابی اعم از ارتش، سپاه و بسیج به میدان آمدند و ضمن نیازمند فناوری است، خاطر نشان کردند: راهیان نور درواقع فناوری استفاده از ثروت عظیم و معدن طلای دوران دفاع مقدس است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم استفاده از محتوای غنی دفاع مقدس در کتاب‌های درسی و دانشگاهها و همچنین کارهای هنری، گفتند: مسئولان به‌ویژه مسئولان دولتی و دانشگاه‌ها باید خود را موظف به اِسن کار بدانند. رهبر انقلاب اسلامی دست‌اندر کاران راهیان نور را نیز توصیه کردند به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که بازدید کنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس، بعد از بازگشت، پیوندی ناگسستنی با این حادثه مهم و ارزش‌های آن پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ترویج کتاب‌ها و فرهنگ دفاع مقدس در قالب‌های مختلف طری و همچنین قدرشناسی از یادگاران و سرداران دفاع مقدس گفتند: اگر در زمینه‌های مقدس، کار فرهنگی و تولید فرهنگی مستمر وجود داشته باشد، کشور در مقابل طراحی‌ها و توطئه‌های فرهنگی، قوی خواهد شد. ایشان لازم‌ستدبای به بنیة قوی در اقتصاد و سیاست را هم، بنیة قوی فرهنگی دانستند و با تأکید بر این که سرچشمه قوت فرهنگی کشور، دوران دفاع مقدس است، افزودند: فرهنگ نیز همانند اقتصاد است و اگر در عرصه فرهنگی تولید نداشته باشیم، نیازمند واردات خواهیم شد و نتیجه واردات هم «کم‌راست‌نگردن تولید داخلی» خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به برخی

عبدالله ناصری:

تصمیم‌گیری در مورد نامزد پوششی اصلاح‌طلبان به روحانی واگذار شد

که‌به‌عنوان رئیس‌جمهوری ۴سال ریاست‌قوه‌مجریه‌رابرعهده‌داشته‌و طبیعتاً باید تا اندازه‌ای بر این امر مسلط باشد. او ادامه داد: عقبه‌اتاق فکر ستاد انتخاباتی نیز باید آنچنان او را آماده کند که بتواند یک‌تخته از پس هر تعداد رقبای انتخاباتی بر آید و این از نظراتی هم در‌وضع‌سپرداری یک‌نامزد انتخاباتی که در مقابل تعداد زیادی از قبائلت کاملی داشته تأثیر بسیار مثبتی دارد.

انتخاب‌کنندگانیدای نهایی اصلاح‌طلبان تا پیش از عید هم‌زمان محمدرضا عارف نیز که پس از ایراد سخنرانی در کنفرانس مدیریت شهری با حضور در جمع خبرنگاران نسبت به انتخاب و معرفی‌کنندگانیدای نهایی ریاست‌جمهوری اصلاح‌طلبان تا پیش از پایان سال آذر امیدواری کرد و در توضیحاتی درباره نحوه تهیه لیست این جریان سیاسی برای انتخابات شورای راهبر و روستا نامزد و ضوابطی که نیاز داشتیم شب گذشته نهایی شده و هفته آینده ابلاغ می‌شود و براساس این آیین‌نامه‌ها و سیاست‌ها هم در تهران و

سیاست

مسائل اقتصادی کشور اشاره کردند و گفتند: امروز یکی از مشکلات کشور، واردات فراوان و تا حدی بی‌حساب و کتاب در مقابل تولید ناقص داخلی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نتیجه پایین بودن تولیدات فرهنگی را، واردات رسمی و قاچاق در بخش فرهنگ خواندند و خاطر نشان کردند: اکنون واردات فرهنگی زیاد است و همه این موارد در چارچوب طراحی دشمنان برای تغییر دادن نسل جوان از نسلی عاشق انقلاب و امام و ارزش‌ها به یک عنصر وابسته به فرهنگ غرب و بی‌خاصیت خطرناک‌تر از توطئه‌های امنیتی و حتی تهدید نظامی دانستند و افزودند: حرکت نظامی دشمن، ملت را مستحکم‌تر و منسجم‌تر می‌کند اما حمله فرهنگی اراده‌ها را تضعیف می‌کند و نسل جوان را از کشور می‌گرد.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان یک توصیه هم به گزارش‌سگران و راویان راهیان نور داشتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: گزارشگری برای راهیان نور با گزارشگری برای گردشگران معمولی بسیار متفاوت است زیرا در راهیان نور، محتوا باید مملو از تبیین و بیان حقایق، معرفت و نقاط برجسته دوران دفاع مقدس باشد. ایشان خاطر نشان کردند: البته این موضوع به‌معنای افراف گویی در مورد عظیم و ملی دانستند و تأکید کردند: آن زرمنده همدانی که در دوران دفاع مقدس بیست‌سال بیشتر نداشت، در خاطرات خود به ما می‌آموزد که «گر می‌خواهی از سیم خاردار رد شوی ابتدا باید از سیم خاردار نَفَس خود عبور کنی» یعنی تا هنگامی که گرفتار خود هستی نمی‌توانیم کاری انجام دهیم. ایشان با تأکید بر این که استفاده از هر ثروت و گنجی نیازمند فناوری است، خاطر نشان کردند: راهیان نور درواقع فناوری استفاده از ثروت عظیم و معدن طلای دوران دفاع مقدس است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر لزوم استفاده از محتوای غنی دفاع مقدس در کتاب‌های درسی و دانشگاهها و همچنین کارهای هنری، گفتند:

مسئولان به‌ویژه مسئولان دولتی و دانشگاه‌ها

باید خود را موظف به اِسن کار بدانند. رهبر

انقلاب اسلامی دست‌اندر کاران راهیان نور را نیز

توصیه کردند به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که

بازدید کنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس،

بعد از بازگشت، پیوندی ناگسستنی با این حادثه

مهم و ارزش‌های آن پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ترویج

کتاب‌ها و فرهنگ دفاع مقدس در قالب‌های

مختلف طری و همچنین قدرشناسی از یادگاران

و سرداران دفاع مقدس گفتند: اگر در زمینه‌های

مقدس، کار فرهنگی و تولید فرهنگی مستمر وجود

داشته باشد، کشور در مقابل طراحی‌ها و توطئه‌های

فهرنگی، قوی خواهد شد. ایشان لازم‌ستدبای

به بنیة قوی در اقتصاد و سیاست را هم، بنیة قوی

فهرنگی دانستند و با تأکید بر این که سرچشمه

قوت فرهنگی کشور، دوران دفاع مقدس است،

افزودند: فرهنگ نیز همانند اقتصاد است و اگر در

عرصه فرهنگی تولید نداشته باشیم، نیازمند واردات

خواهیم شد و نتیجه واردات هم «کم‌راست‌نگردن

تولید داخلی» خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به برخی

باید خود را موظف به اِسن کار بدانند. رهبر

انقلاب اسلامی دست‌اندر کاران راهیان نور را نیز

توصیه کردند به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که

بازدید کنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس،

بعد از بازگشت، پیوندی ناگسستنی با این حادثه

مهم و ارزش‌های آن پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ترویج

کتاب‌ها و فرهنگ دفاع مقدس در قالب‌های

مختلف طری و همچنین قدرشناسی از یادگاران

و سرداران دفاع مقدس گفتند: اگر در زمینه‌های

مقدس، کار فرهنگی و تولید فرهنگی مستمر وجود

داشته باشد، کشور در مقابل طراحی‌ها و توطئه‌های

فهرنگی، قوی خواهد شد. ایشان لازم‌ستدبای

به بنیة قوی در اقتصاد و سیاست را هم، بنیة قوی

فهرنگی دانستند و با تأکید بر این که سرچشمه

قوت فرهنگی کشور، دوران دفاع مقدس است،

افزودند: فرهنگ نیز همانند اقتصاد است و اگر در

عرصه فرهنگی تولید نداشته باشیم، نیازمند واردات

خواهیم شد و نتیجه واردات هم «کم‌راست‌نگردن

تولید داخلی» خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به برخی

باید خود را موظف به اِسن کار بدانند. رهبر

انقلاب اسلامی دست‌اندر کاران راهیان نور را نیز

توصیه کردند به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که

بازدید کنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس،

بعد از بازگشت، پیوندی ناگسستنی با این حادثه

مهم و ارزش‌های آن پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ترویج

کتاب‌ها و فرهنگ دفاع مقدس در قالب‌های

مختلف طری و همچنین قدرشناسی از یادگاران

و سرداران دفاع مقدس گفتند: اگر در زمینه‌های

مقدس، کار فرهنگی و تولید فرهنگی مستمر وجود

داشته باشد، کشور در مقابل طراحی‌ها و توطئه‌های

فهرنگی، قوی خواهد شد. ایشان لازم‌ستدبای

به بنیة قوی در اقتصاد و سیاست را هم، بنیة قوی

فهرنگی دانستند و با تأکید بر این که سرچشمه

قوت فرهنگی کشور، دوران دفاع مقدس است،

افزودند: فرهنگ نیز همانند اقتصاد است و اگر در

عرصه فرهنگی تولید نداشته باشیم، نیازمند واردات

خواهیم شد و نتیجه واردات هم «کم‌راست‌نگردن

تولید داخلی» خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به برخی

باید خود را موظف به اِسن کار بدانند. رهبر

انقلاب اسلامی دست‌اندر کاران راهیان نور را نیز

توصیه کردند به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که

بازدید کنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس،

بعد از بازگشت، پیوندی ناگسستنی با این حادثه

مهم و ارزش‌های آن پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ترویج

کتاب‌ها و فرهنگ دفاع مقدس در قالب‌های

مختلف طری و همچنین قدرشناسی از یادگاران

و سرداران دفاع مقدس گفتند: اگر در زمینه‌های

مقدس، کار فرهنگی و تولید فرهنگی مستمر وجود

داشته باشد، کشور در مقابل طراحی‌ها و توطئه‌های

فهرنگی، قوی خواهد شد. ایشان لازم‌ستدبای

به بنیة قوی در اقتصاد و سیاست را هم، بنیة قوی

فهرنگی دانستند و با تأکید بر این که سرچشمه

قوت فرهنگی کشور، دوران دفاع مقدس است،

افزودند: فرهنگ نیز همانند اقتصاد است و اگر در

عرصه فرهنگی تولید نداشته باشیم، نیازمند واردات

خواهیم شد و نتیجه واردات هم «کم‌راست‌نگردن

تولید داخلی» خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به برخی

باید خود را موظف به اِسن کار بدانند. رهبر

انقلاب اسلامی دست‌اندر کاران راهیان نور را نیز

توصیه کردند به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که

بازدید کنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس،

بعد از بازگشت، پیوندی ناگسستنی با این حادثه

مهم و ارزش‌های آن پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ترویج

کتاب‌ها و فرهنگ دفاع مقدس در قالب‌های

مختلف طری و همچنین قدرشناسی از یادگاران

و سرداران دفاع مقدس گفتند: اگر در زمینه‌های

مقدس، کار فرهنگی و تولید فرهنگی مستمر وجود

داشته باشد، کشور در مقابل طراحی‌ها و توطئه‌های

فهرنگی، قوی خواهد شد. ایشان لازم‌ستدبای

به بنیة قوی در اقتصاد و سیاست را هم، بنیة قوی

فهرنگی دانستند و با تأکید بر این که سرچشمه

قوت فرهنگی کشور، دوران دفاع مقدس است،

افزودند: فرهنگ نیز همانند اقتصاد است و اگر در

عرصه فرهنگی تولید نداشته باشیم، نیازمند واردات

خواهیم شد و نتیجه واردات هم «کم‌راست‌نگردن

تولید داخلی» خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به برخی

باید خود را موظف به اِسن کار بدانند. رهبر

انقلاب اسلامی دست‌اندر کاران راهیان نور را نیز

توصیه کردند به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که

بازدید کنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس،

بعد از بازگشت، پیوندی ناگسستنی با این حادثه

مهم و ارزش‌های آن پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ترویج

کتاب‌ها و فرهنگ دفاع مقدس در قالب‌های

مختلف طری و همچنین قدرشناسی از یادگاران

و سرداران دفاع مقدس گفتند: اگر در زمینه‌های

مقدس، کار فرهنگی و تولید فرهنگی مستمر وجود

داشته باشد، کشور در مقابل طراحی‌ها و توطئه‌های

فهرنگی، قوی خواهد شد. ایشان لازم‌ستدبای

به بنیة قوی در اقتصاد و سیاست را هم، بنیة قوی

فهرنگی دانستند و با تأکید بر این که سرچشمه

قوت فرهنگی کشور، دوران دفاع مقدس است،

افزودند: فرهنگ نیز همانند اقتصاد است و اگر در

عرصه فرهنگی تولید نداشته باشیم، نیازمند واردات

خواهیم شد و نتیجه واردات هم «کم‌راست‌نگردن

تولید داخلی» خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به برخی

باید خود را موظف به اِسن کار بدانند. رهبر

انقلاب اسلامی دست‌اندر کاران راهیان نور را نیز

توصیه کردند به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که

بازدید کنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس،

بعد از بازگشت، پیوندی ناگسستنی با این حادثه

مهم و ارزش‌های آن پیدا کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ترویج

کتاب‌ها و فرهنگ دفاع مقدس در قالب‌های

مختلف طری و همچنین قدرشناسی از یادگاران

و سرداران دفاع مقدس گفتند: اگر در زمینه‌های

مقدس، کار فرهنگی و تولید فرهنگی مستمر وجود

داشته باشد، کشور در مقابل طراحی‌ها و توطئه‌های

فهرنگی، قوی خواهد شد. ایشان لازم‌ستدبای

به بنیة قوی در اقتصاد و سیاست را هم، بنیة قوی

فهرنگی دانستند و با تأکید بر این که سرچشمه

قوت فرهنگی کشور، دوران دفاع مقدس است،

افزودند: فرهنگ نیز همانند اقتصاد است و اگر در

عرصه فرهنگی تولید نداشته باشیم، نیازمند واردات

خواهیم شد و نتیجه واردات هم «کم‌راست‌نگردن

تولید داخلی» خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به برخی

باید خود را موظف به اِسن کار بدانند. رهبر

انقلاب اسلامی دست‌اندر کاران راهیان نور را نیز

توصیه کردند به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که

بازدید کنندگان از مناطق عملیاتی دفاع مقدس،